
RÁMCOVÁ DOHODA O DÍLO

č. 21105001982

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Jejímž jménem jedná

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
60162694

cká 2, 360 01 Karlovy Vary

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 5030, Počernická 2, 360 01 Karlovy Vary

Se sídlem:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

a

Obchodní firma: AUTIKA s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:

zapsaná v OR vedeném u KS v Plzni, odd. C, vložka 16832
Jáchymovská 42/19, 360 04 Karlovy Vary
26382423

Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: Jáchymovská 42/19, 360 04 Karlovy Vary

(dále jen „zhotovitel")

Se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení uvedených v části IV.,
zákona č. 89/2012 SB., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) a podle ustanovení § 2586 a násl. tohoto
zákona uzavírají tuto

rámcovou dohodu o dílo
(dále jen „dohoda")



II. Účel dohody

2.1 Účelem této dohody, je zabezpečení plné funkčnosti, provozuschopnosti, provozní 
spolehlivosti, obnoveni stanovených technických parametrů, provádění údržby, servisu 
oprav, poruchové a odtahové služby nákladních vozidel KW Karlovy Vary od účinnosti 
dohody do 31. 12. 2022. Jedná se o vozidla typu Tatra 815 8x8, Tatra 815 6x6. Požadujeme 
použiti pouze nových náhradních dílů odpovídajících typu vozidla, nebo adekvátní náhrady 
stejne kvality. Nabídkové ceny budou po celou dobu trvání dohody neměnné. Jednotlivá 
plném budou probíhat na základě telefonických dohovorů a závazných písemných

III. Předmět dohody

3.1 Předmětem dohody je:

a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět a zabezpečit defektaci, plnou 
funkčnost, provozuschopnost, provozní spolehlivost, obnovení stanovených technických 
parametrů, údržbu, servis, opravy, poruchové a odtahové služby nákladních vozidel Tatra 815 
8x8, Tatra 815 6x6 VZ 5030 Karlovy Vary;

b) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad v případě, že vozidlo není způsobilé 
jízdy, zhotovitel zajistí nakládku, přepravu a vykládku tohoto vozidla do své provozovny na 
své náklady, které následně zahrne do celkové ceny za opravu. Odtah vozidla do 50 km bude 
proveden zdarma. Zpětné převzetí vozidel provádět v provozovně zhotovitele. Možnost 
servisního výjezdu oprávce zhotovitele s provedením opravy v sídle objednatele;

c) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3.2 Závazky poskytované zhotovitelem dle této dohody zahrnují provádění defektace, 
zabezpečení plné funkčnosti, provozuschopnosti, provozní spolehlivosti, obnovení 
stanovených technických parametrů, provádění údržby, servisu, oprav, poruchové a odtahové 
služby nákladních vozidel nebo jejích částí nebo jejich příslušenství způsobem a za podmínek 
stanovených touto dohodou. Závazky objednateli je povinen zhotovitel poskytovat průběžně 
po celou dobu trvání dohody, servis bude zhotovitelem poskytován postupně po dílčích 
výzvách k poskytnutí plnění (dále jen „dílčí výzvy“) vystavených objednatelem. Dílčí výzva 
musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
objednatele.

IV. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenách za plnění jednotlivých objednávek (výzev plnění z dohody) dle cen 
v rozsahu ceníku prací, jež je přílohou č. 1 této dohody a představuje cenu za splnění závazku 
stanoveného v či. 3.2 této dohody. Ceny se sjednávají jako nejvýše přípustné, přičemž se 
jedná o vysoutěžené ceny za stanovené pracovní úkony, které vyplynuly z výběrového řízení. 
Ceny jsou stanoveny včetně DPH. Takto stanovené ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením díla.
Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za předmět dohody, specifikovaný v či. III., a to v maximální výši:

2 403 544,00 Kč s DPH
(slovy: dvamilionyčtyřistatřitisícepětsetčtyřicetčtyři korun českých, 00/100 haléřů)

2



stanovena vefvýš^1306 VŠeCh souvisejících nákladů spojených s jejím provedením je

5 000,- Kč bez DPH 
6 050,- Kčs DPH

(slovy: šesttisícpadesát korun českých s DPH)
přičemž bude provedena zdarma v případě, že bude následně u zhotovitele realizována 
oprava.

4.2

4.3

4.4

Ceny se sjednávají jako nejvýše přípustné, přičemž se jedná o vysoutěžené ceny za stanovené 
pracovní úkony, ktere vyplynuly z výběrového řízení. Ceny jsou stanoveny včetně DPH 
Takto stanovené ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla

Ceny za jednotlivé dílčí vyzvy budou stanoveny za skutečně provedené práce dle cenové 
specifikace (příloha c. 1). Nenaceněné položky, které nejsou součástí cenové specifikace 
(příloha c. 1) budou naceněny dle katalogu zhotovitele na daný rok. Zhotovitel je povinen do
5 PraCT'Ch, dnU °d vyžádání zaslat aktuální katalog v elektronické, či tištěné formě 
popřípadě zaslat odkaz na internetové stránky s elektronickým katalogem.
Objednáte ma právo ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, posoudit tyto ceny, zda 
jsou obvykle. V případě negativního zjištění je zhotovitel povinen nabídnout alternativu 
v požadované kvalitě za cenu obvyklou. Takto stanovená cena je cenou podle rozpočtu dle S 
2620 odstavec 1 občanského zákoníku.

4.5 Zhotovitel není oprávněn požadovat vyšší cenu mimo případů charakterizovaných ČI. 4.6
V takových případech je zpracován samostatný rozpis prací a jeho cenové vyjádření které se 
stava pevnou smluvní sazbou ve smyslu § 2620 a 2621 občanského zákoníku

4.6 Ceny stanovené v této dohodě, se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné sazby 
DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této dohodě.

4.7 Ustanovení odst. 4.1 nezakládá zhotoviteli nárok na vymáhání provádění díla do maximální 
sjednané výše ceny dohody.

V. Čas a místo plnění

5.1 Zhotovitel zahájí provádění díla uvedeného ihned po podpisu dohody poslední smluvní 
stranou a provedení díla ukončí nejpozději k 30. listopadu 2022 nebo do vyčerpání finančních 
prostředků dohody.

5.2 Zhotovitel je povinen provést dílo dílčím způsobem v souladu s bodem č. 3.2 čl. III. dohody 
na základě samostatných objednávek vystavených objednatelem v termínech uvedených 
v objednávkách.

5.3 V případě nedodržení termínu dílčího plnění uvedeného v objednávce zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu dle článku 11.1 dohody.

5.4 Ukončením provedení díla se rozumí datum podpisu posledního „Zápisu o odevzdání
a převzetí techniky , které je předmětem dohody, po jeho předání v místě plnění - zástupci 
obou smluvních stran. Do doby prodlení se nezapočítává doba od oznámení připravenosti 
k předání díla.

3



5.5 Adresa sídla zadavatele je Vojenské zařízení 5030 Karlovy Vary, Počernická 2, 360 01
Karlovy Vary.

5.6 Místem plnění veřejné zakázky je sídlo provozovny zhotovitele Jáchymovská 42/19 360 04
Karlovy Vary.

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání objednávky dílčího plnění a následně

6.2 Zhotovitel je povinen provádět dílo na základě dílčích výzev vystavených objednatelem, které
stvrdí podpisem, nejpozději do tří pracovních dnů od jejího doručení. Do doby potvrzení
kazde jednotlivé výzvy je pověřená osoba oprávněná od této výzvy odstoupit (resp. ji vzít
zpět), po potvrzení zhotovitelem, do doby než započne zhotovitel s plněním, lze od výzvy
odstoupit jen s jeho souhlasem.

6.3 Termín uvedený objednatelem ve výzvě lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran
a to v době, kdy ještě neuplynula lhůta pro splnění dílčího plnění. Je-li pro zhotovitele
z objektivních důvodů nemožné dílčí plnění v objednatelem stanoveném termínu provést
a tyto objektivní důvody zhotovitel objednateli prokáže, smluvní strany se zavazují, že
vyvinou maximální úsilí za účelem nalezení nového termínu pro splnění dílčího plnění.’ Do
okamžiku této dohody je původní termín uvedený ve výzvě pro zhotovitele závazný. Dohodu
o změně termínu jsou oprávněni učinit za smluvní strany zástupci smluvních stran oprávněni
jednat ve věcech technických. Tato dohoda musí být vyhotovena v písemné podobě.

6.4 Při předání techniky k provedení díla zhotoviteli, bude po provedení kontroly technického
stavu a úplnosti věci předané k provedení díla podle příslušné dokumentace (provozní sešit,
seznam předmětů v soupravě apod.) zástupcem zhotovitele a objednatele (přejímajícím)
sepsán a podepsán „Protokol o odevzdání a převzetí techniky - díla, u oprav pozemní
vojenské techniky - Protokol o předání.

6.5 Při převzetí díla od zhotovitele, bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku díla je za objednatele
povinen provést příjemce. Po provedené prohlídce:

6.5.1 bude dílo příjemcem převzato bez závad a bude uznáno za dokončené a o převzetí
bude sepsán Protokol o převzetí díla, jehož vzor je stanoven v příloze č. 3, a soupis
provedených prací a dílů (dále jen „soupis"), který bude obsahovat mj. soupis dílů
vmontovaných při provádění díla do předmětu díla a soupis dílů, které byly při provádění díla
z předmětu díla demontovány a předány objednateli. Protokol o převzetí díla a soupis je
úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto dohodou a obsahuje-li podpisy
zástupců obou smluvních. Dílo se považuje za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem
okamžikem podpisu protokolu o převzetí díla zástupci obou smluvních stran; nebo

6.5.2 příjemce dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. Smluvní
strany se dohodly na tom, že nedokončeným dílem se rozumí i nepředání dílů objednateli,
které byly při provádění díla z předmětu díla demontovány a nahrazeny díly novými, nebo
nedodání dokladů nutných k užívání předmětu díla. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami
zápis.

6.6 Díly, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny
novými, je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním díla objednateli.
Zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických rozhodne, které z těchto dílů

4



od zhotovitele převezme spolu s dílem. Ostatní díly prohlásí zástupce oprávněný 
objednatelem jednat ve věcech technických za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, 
který zajistí jeho zneškodnění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších právních předpisů v platném znění.

6.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení 
díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich 
předání přejímajícímu v místě plnění díla.

6.8 Dílo bude dodáno v pracovních dnech v době od 07:00 hod. do 14:00 hod, a to po předchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání díla s přejímajícím. Smluvní 
strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

6.9 Termín a hodinu předání díla je zhotovitel povinen projednat s přejímajícím, a to nejpozději 1 
den předem.

6.10 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou oprávněnou 
zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při přejímce každého dílčího plnění díla. V opačném případě přejímající 
dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme.

6.11 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.

6.12 Přejímající po převzetí díla v místě plnění potvrdí zhotoviteli přejímací doklady. Přejímající 
převezme po fyzické kontrole dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků s doložkou bez 
výhrad.

6.13 Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky, nebo odporuje dohodě.
O převzetí, případně nepřevzetí věci po provedení díla v rámci zkoušky - kontroly 
technického stavu a úplnosti věci předávané podle příslušné dokumentace, sepíší a podepíší 
zástupci zhotovitele a objednatele (přejímajícího) „Protokol o předání“. V případě nepřevzetí 
díla se do protokolu uvedou důvody jeho nepřevzetí a tuto skutečnost oznámí přejímající 
neprodleně objednateli.

6.14 Dílo, které již v průběhu provádění díla vykazuje nedostatky nebo odporuje dohodě, musí 
zhotovitel nahradit na vlastní náklady bezvadným provedením. Vznikne-li tímto objednateli 
škoda, hradí ji zhotovitel.

6.15 Zhotovitel je povinen při zhotovení díla použít díly a komponenty nové, tj. nepoužité, 
nepoškozené a nerepasované, které nebudou staršího data výroby než 2 roky. Zhotovitel je 
povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti 
prohlášení.

6.16 Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6.17 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění dohody uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě. Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv 
po celou dobu plnění dohody tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to 
do pěti pracovních dnů od obdržení této výzvy.

5



VIL Platební a fakturační podmínky

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat okamžikem převzetí každého dílčího plnění, tj.
okamžikem podpisu „Zápisu o odevzdání a převzetí techniky", do pěti pracovních dnů vystaví 
fakturu a odešle objednateli v jednom vyhotovení na adresu konečného příjemce VZ 5030, 
Počernická 2, 360 01 Karlovy Vary, nebo zašle elektronicky na adresu
kvy.karlovyvary@army.cz vyhotovený daňový doklad (dále jen „faktura") v českém jazyce.

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

• označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura" s uvedením evidenčního čísla;
• obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ a DIČ;
• název a sídlo objednatele: Česká republika, Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 

160 01, Praha 6. IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce veškeré 
korespondence bude: Vojenské zařízení 5030 Počernická 2,360 01 Karlovy Vary

• číslo dohody a číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění (nelze slučovat více 
objednávek do jedné faktury);

• rozsah a předmět plnění;
• datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
• jméno přejímajícího podle dohody;
• jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za provedení díla na jednom ks 

nebo spr věci apod.) a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;
• základ daně v korunách a haléřích za dílo;
• základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od 

daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
• výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru;
• cena za dílo celkem v Kč včetně DPH;
• označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba;
• počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury;
• údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 

údaj o zápisu z jiné evidence;
• součásti daňového dokladu musí být rozpis všech provedených prací (včetně doby jejich 

trvání) a dodaných náhradních dílů.

7.3 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě 
splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury objednateli.

7.4 K faktuře musí být připojen „Zápis o odevzdání a převzetí techniky" podepsaný přejímajícím 
a zhotovitelem. Na zápise musí být uvedeno jméno odpovědné osoby přejímajícího
a zhotovitele, jejich podpis, datum předání a razítko přejímajícího a zhotovitele a musí být 
vyhotoven v českém jazyce. Vzor „Zápisu o odevzdání a převzetí techniky" je uveden 
v příloze č. 3 dohody.

7.5 Objednatel uhradí fakturovanou částku zhotoviteli do 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu

6



objednatele. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této dohody, 
tj. posledním dnem splatnosti je 30. den ode dne doručení faktury objednateli.

7.6 Objednatel nehradí zálohové faktury.

7.7 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury zhotovitel.

7.8 Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která 
bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

VIII. Přerušení provádění díla

8.1 Objednatel je oprávněn oznámit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že:

8.1.1 dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto dohodou;
8.1.2 zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla;

8.1.3 zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v čl. VI.
8.2 Oznámení o přerušení provádění díla vydá objednatel nebo zástupce objednatele 

oprávněného jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto oznámení bude 
uveden důvod, pro který objednatel přerušuje provádění díla. Oznámení o přerušení 
provádění díla bude zhotoviteli předáno telefonicky a následně doručeno.

8.3 Účinky oznámení o přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli.

8.4 Provádění díla může zhotovitel obnovit na základě písemného oznámení o ukončení 
přerušení provádění díla vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele oprávněného 
jednat ve věcech technických. Oznámení o ukončení přerušení provádění díla bude 
zhotoviteli předáno telefonicky a následně doručeno.

8.5 Účinky oznámení o ukončení přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení 
zhotoviteli.

8.6 V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v odst. 8.1.1., vydá 
objednatel oznámení o ukončení přerušení provádění díla až poté, co zhotovitel odstraní 
veškeré závady uvedené v oznámení o přerušení provádění díla a objednatel odstranění 
závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění závad 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel odstranění závad oznámil.

8.7 Zhotovitel bere na vědomí, že důvodem k přerušení provádění díla může být ztráta 
způsobilosti v souladu s odst. 8.1.2. k provádění činností spojených s plněním díla.

8.8 Zhotovitel bez zbytečného odkladu zašle (předloží) objednateli všechna nově platná 
oprávnění vydaná příslušnými orgány k výkonu své činnosti.

7



8.9 O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodlužuje doba 
plnění dle odst. 5.1.

IX. Vlastnictví a odpovědnost za škody na věci předané k provedení díla

9.1 Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění 
předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel k této 
věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu za jeho 
zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu.

9.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem „Zápisu o odevzdání a převzetí 
techniky14 zástupci obou smluvních stran po předání věci.

9.3 Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel.

9.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

X. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

10.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 6 měsíců 
na provedení práce a 24 měsíců na náhradní díly. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto 
vadou dílo trpělo již v době předání.

10.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.

10.3 Reklamace se uplatňují písemně.

10.4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.

10.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 10 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.

10.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán „Protokol o odstranění vady a předání 
věci11.

10.7 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění řádně oznámené vady díla v záruce ani do 15 dnů po 
obdržení tohoto oznámení od přejímajícího, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním této 
vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel.

XI. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

11.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením dílčího plnění díla v termínu 
uvedeném v objednávce dle odst. 5.3 dohody, smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. dohody. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká 
prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

8



11.2 V případě jednostranného odstoupení zhotovitele od dohody se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to do 5 pracovních dnů od zániku 
smluvního vztahu.

11.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání věci“. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. dohody. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem 
prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

11.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

11.5 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, nepředloží-li do pěti 
pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele potvrzení pojistitele, jak je uvedeno v bodu
6.17 dohody.

11.6 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

11.7 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XII. Zvláštní ujednání

12.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

12.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

12.3 Zhotovitel prohlašuje, že provedené dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

12.4 Je-li jakýkoli výsledek činnosti zhotovitele podle dohody, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace zhotovitele, podle této dohody určený k užití objednatelem, autorským dílem 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo 
jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem dohody objednateli 
k takovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku i k jeho části (částem) časově 
neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez omezení územního nebo 
množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným 
způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně 
zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví 
vytvořené pro objednatele podle této dohody upravovat či měnit. Jde-li o výsledek činnosti 
subdodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně 
závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání subdodavatele, 
zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu zhotovitele 
oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti zhotovitele podle 
tohoto ustanovení dohody. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je 
již zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

9



12.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.6 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, j e český j azyk.

12.7 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné.

12.8 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve smluvním 
vztahu uvedených dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů. Osobní údaje uvedené v tomto smluvním vztahu slouží pouze pro účely 
zpracování smluvního vztahu. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené nabývá platnosti 
od okamžiku převzetí smluvního vztahu ze strany poskytovatele plnění.

12.9 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství.

12.10 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody ani tuto dohodu jako celek.

12.11 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami, týkající se této dohody, musí být učiněna 
v písemné formě a doručena elektronicky.

XIII. Zánik závazků

13.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
• splněním všech závazků řádně a včas;
• dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku dohody;
• jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;
• jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil odst. 8.1.

• jednostranným odstoupením objednatele od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení;

13.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:
• nedodržení doby provedení dílčího plnění díla v odst. 5.2 o více než 10 dní;
• nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
• nedodržení ujednání o záruce za jakost díla;
• neodstranění vad díla v záruce ve sjednané době;
• nepředložení písemného potvrzení pojistitele podle odst. 6.17 dohody.

10



XIV. Závěrečná ujednání

14.1 Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích o 11 listech, z nichž každý má platnost originálu.
Zhotovitel obdrží jeden výtisk. Jeden výtisk je pro potřebu objednatele.

14.2 Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

14.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

14.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dohody
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody
připojují pod ní své podpisy.

14.5 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

14.6 Nedílnou součástí dohodyjsou přílohy:
a. příloha č. 1. - „Cenová specifikace" 1 list
b. příloha č. 2. - „Výzva k plnění díla“ 1 list
c. příloha č. 3. - „Protokol o předání a převzetí techniky" 1 list

V Karlových Varech dne../’.'./..?../y '' Z
V Karlových Varech dne 10.09.2021.

11



Příloha é. 1 - SPECIFIKACE POŽADOVANÝCH PRACÍ 
ÚČASTNÍK: AUTIKA s.r.o.

Běžné opravy vozidel typové řady T-815 8x8, T-815 6x6 a jejich modifikací - vybrané úkony a materiál

TATRA 815 6x6 VVN, T-815 8x8 VVN

Spotřební koš náhradních dílů + servisní úkon

p.í. Název a popis služby Předpokládané
množství MJ DPH Cena bez DPH Celková cena s DPH

1. Motor a sním související komponenty 1 ks 21% 190 000,00 Kč 229 900,00 Kč

2. Spojka a spojovací hřídel 1 ks 21% 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč

3. Převodovka 1 ks 21% 120 000,00 Kč 145 200.00 Kč

4. Přídavná převodovka 1 ks 21% 100 000,00 Kč 121 000,00 Kč

5. Pomocný pohon I ks 21% 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč

6. Nosné roury, spojovací díly a diferenciály 4 ks 21% 240 000,00 Kč 290 400,00 Kč

7. Nápravy 4 ks 21% 220 000,00 Kč 266 200,00 Kč

8. Pérování i ks 21% 40 000,00 Kč 48 400.00 Kč

9. Brzdový systém a vzduchotlaká soustava i ks 21% 110 000,00 Kč 133 100,00 Kč

10. Řízení 1 ks 21% 120 000,00 Kč 145 200,00 Kč

11. Kola a pneumatiky 8 ks 21% 115 000,00 Kč 139 150,00 Kč

12. Rám a karosování na rámu 1 ks 21% 120 000,00 Kč 145 200,00 Kč

13. Kabina, topná a ventilační jednotka i ks 21% 250 000,00 Kč 302 500,00 Kč

14. Elektrické příslušenství 1 ks 21% 70 000,00 Kč 84 700,00 Kč

15. Naviják 1 ks 21% 15 000.00 Kč 18 150,00 Kč

16. Nástavba - nákladní korba s plachtou a lavicemi i ks 21% 90 000,00 Kč 108 900,00 Kč

17. Nástřik vozidla 50 m1 21% 50 000.00 Kč 60 500,00 Kč

18. Odtah vozidla nad 50 km 50 Kč/km 21% 5 000,00 Kč 6 050.00 Kč

Celková cena za opravu Cena bez DPH DPH 1 Cena s DPH 1
1 975 0110,00 Kč

Cena za práci - doplňkové práce:
P.í. Název a popis služby Předpokládané

množství MJ DPH Cena bez DPH Celková cena s DPH

1. STK + ME 1 ks 21% 3 000,00 Kč 3 630.00 Kč

2. Revize vzduchojemů 6 ks 21% 6 000,00 Kč 7 260.00 Kč

3. Elektro práce 1 hod 21% 600,00 Kč 726,00 Kč

4. Mechanická práce 1 hod 21% 600,00 Kč 726,00 Kč

5. Karosářské práce l hod 21% 600,00 Kč 726,00 Kč

6. Lakýrnické práce 1 hod 21% 600,00 Kč 726,00 Kč

Sleva poskytovaná na náhradních dílech proti oficiálnímu ceníku v procentech (minimálně 3%) 
(vyplní účastník) 10 %.

Vzdálenost provozovny zhotovitele od sídla objednatele (vyplní účastník) 3,3 km.

Před vlastním provedení BO je zhotovitel povinnen provést defektaci vozidla na základě objednávky objednatele, přičemž defektace bude provedena zdarma v případě, že 
bude u zhotovitele realizována následná oprava. V případě defektace bez následné opravy, bude defektace účtována podle ceny za normohodinu práce mechanika. Cílem j 
defektovat rozsah poruchy, potřebu náhradních dílů a stanovit předpokládanou cenu a lhůtu opravy. Závazná objednávka bude zpracována po obdrženi písemně 
zpracované defektace a cenové nabídky. Provedení vlastni opravy bude realizováno na základě samostatné objednávky na opravu. Na opravy, u kterých je znám jejich 
přesný rozsah není nutno provádět defektaci. ale rovnou se zpracovává objednávka na BO.

Vámi stanovená cena každé výše uvedené operace v tabulce obsahuje veškeré náklady spojené s daným úkonem. I'vedené ceny a hodnoty budou brány jako závazné pro 
opravy po celou dobu trvání Rámcové dohody.__________________________
Vyplňte pouze žlutě podbarvené buňky, ostatní se vypočítá dle nastavených vzorců - zkontrolujte si správné nastavení!



Příloha č. 2 k rámcové dohodě číslo: 21105001982
Počet listů: 1

VÝZVA K PLNĚNÍ DÍLA

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova
jejímž jménem jedná:
se sídlem kanceláří: Počernická 2, 360 01, Karlovy Vary
Identifikační číslo:
Číslo účtu:
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel41) na straně jedné

a

OBCHODNÍ SPOLEČNOST: AUTIKA s.r.o.
se sídlem Jáchymovská 42/19, 360 04 Karlovy Vary
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v OR vedeném u KS v Plzni, odd. C, vložka
16832
jejímž jménem jedná
Identifikační číslo: 26382423
Číslo účtu:
jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel14) na straně druhé

na základě Rámcové dohody č. 21105001982 ze dne 13.9.2021 realizují dílčí plnění podle
této Rámcové dohody objednávkou dílčího plnění v rozsahu:

Specifikace
dílčího plnění:

Den zahájení dílčího plnění:
čas / den / měsíc / rok

Den ukončení dílčího plnění:
čas / den / měsíc / rok

Za
objednatele:

Jméno, příjmení Telefonické afaxové spojení:

Za zhotovitele
Jméno, příjmení Telefonické afaxové spojení:



Příloha č. 3 k rámcové dohodě číslo: 21105001982
Počet listů: 1

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1,
jejímž jménem jedná:

se sídlem kanceláří: Počernická 2, 360 01, Karlovy Vary
Identifikační číslo: 60162694
Číslo účtu:
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel") na straně jedné

a

OBCHODNÍ SPOLEČNOST: AUTIKA s.r.o.
se sídlem: Jáchymovs vy Vary
jejímž jménem jedná:
Identifika
Číslo účtu:
jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel") na straně druhé

na základě Rámcové dohody č. 21105001982 ze dne 13.9.2021 realizují předání/převzetí díla v rozsahu:

Specifikace
plnění díla:

Zhotovení díla na základě výzvy k plnění

Datum předání techniky:
den / měsíc / rok

Stav tachometru / PHM:
Stav tachometru:
Stav PHM:

Zvláštní záznamy:
předávající uvede např: „ zda při předání technikyje výstroj vozidla úplná"

Za
objednatele:
zástupce

objednatele

Jméno, příjmení a podpis Telefonické a faxové spojení:

zástupce objednatele

Tel. 420

Za zhotovitele

Jméno, příjmení a podpis
Telefonické a faxové spojení:

Tel: 420

1


